



平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月4日

上場取引所 東

上場会社名 ジーエルサイエンス株式会社

コード番号 7705 URL <http://www.gls.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 外丸 勝彦

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長

(氏名) 高橋 良彰

TEL 03-5323-6633

四半期報告書提出予定日 平成23年11月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	7,943	1.2	422	66.3	421	73.6	244	338.9
23年3月期第2四半期	7,851	14.4	253	—	242	—	55	—

(注)包括利益 24年3月期第2四半期 294百万円 (—%) 23年3月期第2四半期 △7百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	47.70	—
23年3月期第2四半期	10.87	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第2四半期	22,223	14,542	57.4
23年3月期	21,994	14,414	57.8

(参考)自己資本 24年3月期第2四半期 12,753百万円 23年3月期 12,715百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	30.00	30.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成24年3月期の配当予想につきましては、未定であります。

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	17,257	6.4	805	9.2	757	1.0	438	18.0	85.45

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期2Q	5,595,000 株	23年3月期	5,595,000 株
24年3月期2Q	464,831 株	23年3月期	464,831 株
24年3月期2Q	5,130,169 株	23年3月期2Q	5,130,169 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

平成24年3月期の配当予想につきましては、今後の業績推移等を勘案し、決定したい速やかに開示します。

○添付資料の目次

1. サマリー情報(その他)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. サマリー情報(その他)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,813,191	4,203,209
受取手形及び売掛金	5,355,227	5,439,442
有価証券	80,884	24,356
商品及び製品	1,105,743	1,100,057
仕掛品	1,016,271	990,634
原材料及び貯蔵品	1,328,946	1,451,139
その他	343,413	300,354
貸倒引当金	△16,326	△15,332
流動資産合計	13,027,350	13,493,861
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,738,863	2,674,160
土地	3,300,421	3,300,421
その他(純額)	1,387,664	1,426,396
有形固定資産合計	7,426,949	7,400,978
無形固定資産	88,576	81,922
投資その他の資産		
その他	1,460,534	1,255,090
貸倒引当金	△8,519	△8,049
投資その他の資産合計	1,452,014	1,247,041
固定資産合計	8,967,541	8,729,942
資産合計	21,994,891	22,223,804
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,075,072	1,963,259
短期借入金	2,367,664	2,660,479
未払法人税等	117,590	59,740
賞与引当金	350,907	345,470
その他	446,335	565,749
流動負債合計	5,357,569	5,594,700
固定負債		
長期借入金	1,431,244	1,276,588
退職給付引当金	308,781	329,667
役員退職慰労引当金	68,059	73,791
資産除去債務	3,750	3,750
負ののれん	2,744	2,183
その他	408,376	401,017
固定負債合計	2,222,956	2,086,998
負債合計	7,580,526	7,681,698

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,207,795	1,207,795
資本剰余金	1,819,711	1,819,711
利益剰余金	10,776,189	10,866,971
自己株式	△508,890	△508,890
株主資本合計	13,294,806	13,385,587
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△14,458	△50,213
繰延ヘッジ損益	△134,888	△170,671
土地再評価差額金	△346,316	△346,316
為替換算調整勘定	△83,504	△64,441
その他の包括利益累計額合計	△579,167	△631,642
少数株主持分	1,698,726	1,788,160
純資産合計	14,414,364	14,542,105
負債純資産合計	21,994,891	22,223,804

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	7,851,222	7,943,423
売上原価	5,273,455	5,256,245
売上総利益	2,577,767	2,687,177
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	696,956	717,473
賞与引当金繰入額	183,129	174,073
退職給付引当金繰入額	79,631	44,565
役員退職慰労引当金繰入額	9,499	10,681
その他	1,354,693	1,318,152
販売費及び一般管理費合計	2,323,909	2,264,946
営業利益	253,857	422,230
営業外収益		
受取利息	3,360	2,202
受取配当金	8,603	10,888
為替予約評価益	5,661	18,760
負ののれん償却額	561	561
持分法による投資利益	8,423	9,155
その他	31,139	28,948
営業外収益合計	57,750	70,516
営業外費用		
支払利息	27,576	24,758
為替差損	27,953	37,833
その他	13,330	8,771
営業外費用合計	68,860	71,362
経常利益	242,748	421,384
特別利益		
貸倒引当金戻入額	4,658	—
投資有価証券売却益	18,658	224
会員権売却益	1,000	—
特別利益合計	24,316	224
特別損失		
固定資産除却損	3,928	2,516
投資有価証券評価損	113,440	—
固定資産売却損	—	126
投資有価証券売却損	—	39
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	5,043	—
その他	1,700	—
特別損失合計	124,112	2,683
税金等調整前四半期純利益	142,952	418,925
法人税、住民税及び事業税	7,740	71,436
法人税等調整額	31,087	383
法人税等合計	38,827	71,819
少数株主損益調整前四半期純利益	104,125	347,105
少数株主利益	48,377	102,419
四半期純利益	55,747	244,686

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	104,125	347,105
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△517	△40,115
繰延ヘッジ損益	△79,311	△35,782
為替換算調整勘定	△29,571	22,887
持分法適用会社に対する持分相当額	△2,074	832
その他の包括利益合計	△111,474	△52,178
四半期包括利益	△7,349	294,927
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△40,265	192,211
少数株主に係る四半期包括利益	32,915	102,715

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。